
Berita Acara Pengajaran KEPEMIMPINAN-241 (3 SKS) 

Dosen: 200909613-SUHARINI(SUH) 

Kelas: 64.3D.37 

BAP 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN3-

F3 

2024-09-26 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:31:34 -
19:35:06  

Pendahuluan 1. Ruang Lingkup Kepemimpinan 2. Pengertian 

Pemimpin dan Kepemimpinan 3. Hubungan dan Perbedaan 

Kepemimpinan, Manajemen dan Administrasi 4. Penemuan 

Klasik tentang Kepemimpinan  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

KEPEMIMPINAN Pertemuan : 1 Jumlah 

Hadir : 81 dari 84 Materi : Pendahuluan 1. 

Ruang Lingkup Kepemimpinan 2. Pengertian 

Pemimpin dan Kepemimpinan 3. Hubungan 

dan Perbedaan Kepemimpinan, Manajemen 

dan Administrasi 4. Penemuan Klasik tentang 

Kepemimpinan Kemampuan akhir yang 

direncanakan : Mampu menjelaskan dan 

menjabarkan konsep Dasar Teori 

Kepemimpinan  

2 
EN3-

F3 

2024-10-03 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:32:56 -
19:36:11  

Teori sebab-musabab munculnya pemimpin 1. Teori Great Man 

dan Big Bang 2. Teori sifat atau karakteristik kepribadian 3. 

Teori Perilaku (Behavior Theories) Teori Kepemimpinan 

Lainnya 1. Teori kontigensi atau situasional 2. Teori kelompok 3. 

Teori jalan kecil-tujuan (path-goal theory) 4. Pendekatan ”sosial 

learning 5. Teori lain yang tidak populer sebagai pembanding  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

KEPEMIMPINAN Pertemuan : 2 Jumlah 

Hadir : 81 dari 84 Materi : Teori sebab-

musabab munculnya pemimpin 1. Teori Great 

Man dan Big Bang 2. Teori sifat atau 

Karakteristik kepribadian Kemampuan akhir 

yang direncanakan : Mampu mengidentifikasi 

dan membedakan Teori Kepemimpinan  

3 
EN3-

F3 

2024-10-10 

17:30-19:30 
Masuk: 

18:16:52 -
19:26:04  

Teori sebab-musabab munculnya pemimpin 1. Teori Great Man 

dan Big Bang 2. Teori sifat atau karakteristik kepribadian 3. 

Teori Perilaku (Behavior Theories) Teori Kepemimpinan 

Lainnya 1. Teori kontigensi atau situasional 2. Teori kelompok 3. 

Teori jalan kecil-tujuan (path-goal theory) 4. Pendekatan ”sosial 

learning 5. Teori lain yang tidak populer sebagai pembanding  

Kelas : 64.3B.37 dan 64.3C.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 3 Jumlah Hadir : 

82 dari 82 Materi : Teori Kepemimpinan 

Lainnya 1. Teori kontigensi atausituasional 2. 

Teori kelompok 3. Teori jalan kecil-

tujuan(path-goal theory) 4. Pendekatan ”sosial 

learning 5. Teori lain yang tidak populer 

sebagai Pembanding Metode Pembelajaran : 

Pembelajaran dilakukan melalui WAG, dan g 

meet dengan link: https://meet.google.com/cru-

wutu-irg Dan diskusi melalui forum diskusi my 

best Kemampuan akhir yang direncanakan : 

Mampu mengidentifikasi dan membedakan 

Teori Kepemimpinan  

4 
EN3-

F3 

2024-10-17 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:33:27 -
19:26:33  

Dinamika kelompok organisasi dan pemimpin: formal dan 

informal 1. Pemimpin dalam kelompok 2. Organisasi formal dan 

informal 3. Pemimpin formal dan informal  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 4 Jumlah Hadir : 

75 dari 84 Materi : Dinamika kelompok 

organisasi dan pemimpin: formal dan informal 

1. Pemimpin dalam kelompok 2. Organisasi 

formal dan informal 3. Pemimpin formal 

daninforma Metode Pembelajaran : 

Pembelajaran dilakukan melalui WAG, Dan 

diskusi melalui forum diskusi my best 

Kemampuan akhir yang direncanakan : Mampu 

mengidentifikasi dan membedakan Dinamika 

kelompok, pemimpin formal dan informal  

5 
EN3-

F3 

2024-10-24 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:35:10 -
19:23:53  

Asas, sifat dan etika profesi kepemimpinan 1. Asas 

Kepemimpinan 2. Sifat Kepemimpinan 3. Etika profesi 

kepemimpinan  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 5 Jumlah Hadir : 

67 dari 84 Materi : Asas, sifat dan etika profesi 

kepemimpinan 1. Asas Kepemimpinan 2. Sifat 

Kepemimpinan 3. Etika profesikepemimpinan 

Metode Pembelajaran : Pembelajaran 

dilakukan melalui WAG, Dan diskusi melalui 

forum diskusi my best Kemampuan akhir yang 

direncanakan : Mampu mencontohkan, 

mengikuti asas, sifat dan etika profesi 

kepemimpinan  

6 
EN3-

F3 

2024-10-31 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:33:04 -
19:33:20  

Fungsi, tugas dan determinan kepemimpinan 1. Fungsi 

Kepemimpinan 2. Tugas-tugas Kepemimpinan 3. Determinan 

Kepemimpinan  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 6 Jumlah Hadir : 

79 dari 84 Materi : Fungsi, tugas dan 

determinan kepemimpinan 1. Fungsi 

Kepemimpinan 2. Tugas-tugas Kepemimpinan 

3. DeterminanKepemimpinan Metode 

Pembelajaran : Pembelajaran dilakukan 

melalui WAG, Dan diskusi melalui forum 

diskusi my best Kemampuan akhir yang 

direncanakan : Mampu menjelaskan dan 

menguraikan tentang fungsi, tugas dan 

determinan  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

7 
EN3-

F3 

2024-11-07 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:31:13 -
19:31:06  

Review  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 7 Jumlah Hadir : 

80 dari 84 Materi : Review dan QUIZ Metode 

Pembelajaran : Pembelajaran dilakukan 

melalui My best , WAG dan quiz melalui 

gform Kemampuan akhir yang direncanakan : 

Mahasiswa memahami secara mendalam 

seluruh materi yang disampaikan pada 

pertemuan 1-6  

8 
EN3-

F3 
 UTS UTS 

9 
EN3-

F3 

2024-11-21 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:33:34 -
19:40:20  

Tipe dan gaya kepemimpinan 1. Tipe kepemimpinan otoriter 2. 

Tipe kepemimpinan demokratis 3. Tipe kepemimpinan bebas 

(laissez faire atau free – rein) 4. Gaya atau perilaku 

kepemimpinan ahli 5. Gaya atau perilaku kepemimpinan 

kharismatis 6. Gaya atau perilaku kepemimpinan paternalistis 7. 

Gaya atau perilaku kepemimpinan transformasional 8. Gaya 

kepemimpinan kontinum  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 9 Jumlah Hadir : 

80 dari 84 Materi : Tipe dan Gaya 

Kepemimpinan: Tipe dan Gaya 

Kepemimpinan: ipe dan gaya kepemimpinan 1. 

Tipe kepemimpinan otoriter 2. Tipe 

kepemimpinan demokratis 3. Tipe 

kepemimpinan bebas (laissez faire atau free – 

rein) Metode Pembelajaran : Pembelajaran 

dilakukan melalui My best , WAG dan g meet 

dengan link: https://meet.google.com/fzo-jvrv-

jvf Kemampuan akhir yang direncanakan : 

Mahasiswa memahami dan mampu 

menjelaskan Tipe dan gaya kepemimpinan.  

10 
EN3-

F3 

2024-11-28 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:34:54 -
19:21:23  

Tipe dan gaya kepemimpinan 1. Tipe kepemimpinan otoriter 2. 

Tipe kepemimpinan demokratis 3. Tipe kepemimpinan bebas 

(laissez faire atau free – rein) 4. Gaya atau perilaku 

kepemimpinan ahli 5. Gaya atau perilaku kepemimpinan 

kharismatis 6. Gaya atau perilaku kepemimpinan paternalistis 7. 

Gaya atau perilaku kepemimpinan transformasional 8. Gaya 

kepemimpinan kontinum  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 10 Jumlah Hadir : 

79 dari 84 Materi : Gaya atau perilaku 

kepemimpinan kharismatis Gaya atau perilaku 

kepemimpinan paternalistis Gaya atau perilaku 

kepemimpinan transformasional Gaya 

kepemimpinan kontinum Metode Pembelajaran 

: Pembelajaran dilakukan melalui My best , 

WAG dan You tube dengan link: 

https://youtu.be./tNSqd-

p1q4k?si=R1t4tdWxWKQoJ_Ic Kemampuan 

akhir yang direncanakan : Mahasiswa 

memahami dan mampu menjelaskan serta 

membedakan Tipe dan gaya kepemimpinan.  

11 
EN3-

F3 

2024-12-05 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:34:07-

19.31.20 

Hubungan teori kepemimpinan dengan gaya atau perilaku 

kepemimpinan 1. Kepemimpinan yang berorientasi atau 

mementingkan tugas 2. Kepemimpinan yang berorientasi 

hubungan 3. Kepemimpinan berorientasi hasil 4. Kepemimpinan 

yang berorientasi situasi dan kematangan anggota 5. 

Kepemimpinan yang berorientasi pada peran manajer  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 11 Jumlah Hadir : 

80 dari 84 Materi : Hubungan Teori 

Kepemimpinan dengan Tipe/Gaya 

Kepemimpinan: 1. Kepemimpinan yang 

berorientasi atau mementingkan tugas 2. 

Kepemimpinan yangberorientasi hubungan 3. 

Kepemimpinan berorientasi hasil 4. 

Kepemimpinan yang berorientasi situasi dan 

kematangan anggota 5. Kepemimpinan yang 

berorientasi pada peranmanajer Metode 

Pembelajaran : Pembelajaran dilakukan 

melalui My best , WAG dan you tube. 

Kemampuan akhir yang direncanakan : 

Mahasiswa memahami dan mampu 

menjelaskan teori dan gaya kepemimpinan , 

mengidentifikasi dan menyeleksi calon 

pemimpin  

12 
EN3-

F3 

2024-12-12 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:32:07 -
19:33:33  

Memilih dan melatih pemimpin 1. Memilih calon pemimpin 2. 

Kegagalan dalam proses memilih pemimpin 3. Kriteria 

keberhasilan kepemimpinan 4. Program latihan  

Kelas : 64.3B.06 dan 64.3D.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 12 Jumlah Hadir : 

79 dari 84 Materi : Memilih dan melatih 

pemimpin 1. Memilih calon pemimpin 2. 

Kegagalan dalam proses memilih pemimpin 3. 

Kriteria keberhasilan kepemimpinan 4. 

Program latihan Metode Pembelajaran : 

Pembelajaran dilakukan melalui My best , 

WAG dan You tube dengan link: 

https://youtu.be./tNSqd-

p1q4k?si=R1t4tdWxWKQoJ_Ic Kemampuan 

akhir yang direncanakan : Mahasiswa 

memahami ,Mampu mengidentifikasi dan 

menyeleksi calon pemimpin.  

13 
EN3-

F3 

2024-12-19 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:38:16 -
19:31:16  

Kecerdasan dalam kepemimpinan 1. Pengertian dan peran 

kecerdasan 2. Komponen kecerdasan 3. Kecerdasan emosional 

dalam kepemimpinan  

Kelas : 64.3B.37 dan 64.3C..37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 13 Jumlah Hadir : 

75 dari 82 Materi : Kecerdasan dalam 

kepemimpinan 1. Pengertian dan peran 

kecerdasan 2. Komponen kecerdasan 3. 

Kecerdasan emosional dalam kepemimpinan 

Metode Pembelajaran : Pembelajaran 

dilakukan melalui My best , dan tanya jawab 

diskusi melalui WAG Kemampuan akhir yang 

direncanakan : Mahasiswa Mampu memahami 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
dan menjelaskan kecerdasan dalam 

kepemimpinan  

14 
EN3-

F3 

2025-01-09 

17:30-19:30 
Masuk: 

18:14:31-

19.29.31  

Kekuasaan kepemimpinan dan masalah konflik 1. Pengertian 

kekuasaan dan konflik 2. Sumber dan bentuk kekuasaan 3. 

Sumber dan koflik dalam organisasi 4. Pendekatan pemimpin 5. 

Teknik merangsang timbulnya konflik 6. Alat mengatasi konflik  

Kelas : 64.3B.06 dan 54.3D.37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 14 Jumlah Hadir : 

80 dari 84 Mahasiswa Materi : Kekuasaan 

kepemimpinan dan masalah konflik 1. 

Pengertian kekuasaan dan konflik 2. Sumber 

dan bentuk kekuasaan 3. Sumber dan koflik 

dalam organisasi 4. Pendekatan pemimpin 5. 

Teknik merangsang timbulnya konflik 6. Alat 

mengatasi konflik Metode Pembelajaran : 

Pembelajaran melalu My best dan diskusi 

melalui WAG Capaian akhir yang 

direncanakan : Mampu 

memahami,mengidentifikasi,menjelaskan 

masalah konflik dalam kepemimpinan  

15 
EN3-

F3 

2025-01-16 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:35:08 -
19:30:59  

Review  

Kelas : 64.3B.37 dan 64.3C..37 Mata kuliah : 

Kepemimpinan Pertemuan : 15 Jumlah Hadir : 

75 dari 82 Materi : Review Materi dan Quiz 

Metode Pembelajaran : Pembelajaran 

dilakukan melalui My best , dan g form 

Kemampuan akhir yang direncanakan : 

Mahasiswa Mampu memahami secara 

mendalam seluruh materi yang telah 

disampaikan pada pertemuan 9-14  

16 
EN3-

F3 
 UAS UAS 

 

Presensi Kehadiran 

NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64220029 PUTRI AISAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64220412 YESIDA NATALIA ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

3 64221165 RIZQI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 

4 64222775 SHINTA SALSHABILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64230005 SURIP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64230019 AKHMAD EKO TOHIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64230102 
ANGELBERT ROMEL 

VALENTINO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64230106 ACHMAD HISYAM HAYTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

9 64230214 
MUHAMMAD IQBAL IBNU 

CHAMSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 64230222 INES ROSALIEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64230376 AGNES HASIHOLAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64230420 DIMAS SEPTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64230460 ZAHRA RIZKY AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

14 64230482 CANTIKA RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64230496 FAJAR MUHARAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64230575 AFINA TRISNAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64230604 STEVY NATHALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64230653 RIZKI APRAYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

19 64230663 SURYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

20 64230756 KAMELIA NOVI ANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

21 64230868 ABDULLAH AHMAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64230951 DENY BIAN SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 



NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

23 64231023 ULIL MAUNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64231054 ALFITO RADIANSYAH ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

25 64231161 SAZKYA PUTRI PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64231227 
DESANDI MAULANA 

NURYULIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64231275 
MUHAMMAD INDRA 

SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64231366 DIAH LISTYONINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

29 64231391 DEVIA NOER CHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

30 64231536 MUHAMAD RAYAN AZHAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64231916 REGINA PADILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64232032 RAHMAT KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

33 64232050 RAIHAN FAJAN PAMUNGKAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64232187 WIDAD URWATUL USTQO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

35 64232232 PUPUT DWI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64232237 MELATIA NIKE AGGERAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

37 64232292 JUNIKA HERTIYANA DANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64232312 WAHYU AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64232368 AMELYA PUSPITA INDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64232498 FEBY OLA GIRSANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64232503 WAHYU FAJAR GEMILANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

42 64232505 CHIKA ANANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

43 64232656 RENALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

44 64232704 ADI BANGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

45 64232737 LISNA ZEGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

46 64232741 RIFDAH SAFINATUN NAZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

47 64232749 
RAFI SUKMANA 

HADYANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

48 64232769 SISTI TIANIDAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

49 64232782 NABILA AURORA NIDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

50 64232787 
ANTONIUS HASTA 

PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

51 64234088 AFIF FATHUR RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ X ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 

52 64234104 BUGIE HARI YULIANTIAS ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ X ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ 12 

53 64237002 RIZAL ALWI ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ X ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

Total Kehadiran Harian 51 51 52 51 47 51 48 50 48 49 50 46 48 47 46 50 - 

 

Penilaian 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64220029 PUTRI AISAH 100 90 80 36 B 

2 64220412 YESIDA NATALIA 79 85 62 72 B 

3 64221165 RIZQI RAMADHAN 57 0 0 56 E 

4 64222775 SHINTA SALSHABILLAH 100 79 74 76 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

5 64230005 SURIP 100 92 58 68 B 

6 64230019 AKHMAD EKO TOHIR 100 83 70 72 A 

7 64230102 ANGELBERT ROMEL VALENTINO 100 60 36 32 D 

8 64230106 ACHMAD HISYAM HAYTAMI 86 80 16 52 D 

9 64230214 MUHAMMAD IQBAL IBNU CHAMSYAH 100 85 86 78 A 

10 64230222 INES ROSALIEN 100 85 64 72 B 

11 64230376 AGNES HASIHOLAN 100 70 64 66 B 

12 64230420 DIMAS SEPTIANA 100 90 84 68 A 

13 64230460 ZAHRA RIZKY AMALIA 93 40 78 56 C 

14 64230482 CANTIKA RAHMAWATI 100 76 46 52 C 

15 64230496 FAJAR MUHARAM 100 77 90 68 A 

16 64230575 AFINA TRISNAWATI 100 81 62 52 B 

17 64230604 STEVY NATHALIA 100 87 76 64 A 

18 64230653 RIZKI APRAYADI 86 95 52 70 B 

19 64230663 SURYANTI 93 45 58 50 D 

20 64230756 KAMELIA NOVI ANDINI 86 75 48 62 C 

21 64230868 ABDULLAH AHMAD 100 74 62 70 B 

22 64230951 DENY BIAN SETIAWAN 86 73 0 74 D 

23 64231023 ULIL MAUNA 100 70 82 86 A 

24 64231054 ALFITO RADIANSYAH 79 60 68 64 C 

25 64231161 SAZKYA PUTRI PRATAMA 100 91 78 70 A 

26 64231227 DESANDI MAULANA NURYULIANSYAH 100 90 78 56 B 

27 64231275 MUHAMMAD INDRA SAPUTRA 100 30 86 86 B 

28 64231366 DIAH LISTYONINGSIH 93 80 70 74 B 

29 64231391 DEVIA NOER CHASANAH 86 50 0 46 D 

30 64231536 MUHAMAD RAYAN AZHAR 100 94 78 86 A 

31 64231916 REGINA PADILLA 100 88 72 72 A 

32 64232032 RAHMAT KURNIAWAN 93 60 66 78 B 

33 64232050 RAIHAN FAJAN PAMUNGKAS 100 60 0 68 D 

34 64232187 WIDAD URWATUL USTQO 86 65 50 42 D 

35 64232232 PUPUT DWI LESTARI 100 92 100 96 A 

36 64232237 MELATIA NIKE AGGERAINI 93 77 60 74 B 

37 64232292 JUNIKA HERTIYANA DANI 100 60 62 94 B 

38 64232312 WAHYU AMALIA 100 88 68 2 C 

39 64232368 AMELYA PUSPITA INDAH 100 92 98 90 A 

40 64232498 FEBY OLA GIRSANG 100 72 60 52 C 

41 64232503 WAHYU FAJAR GEMILANG 93 40 72 0 D 

42 64232505 CHIKA ANANDA 93 30 16 0 E 

43 64232656 RENALDI 93 92 98 96 A 

44 64232704 ADI BANGGA 100 72 0 68 D 

45 64232737 LISNA ZEGA 100 80 72 64 B 

46 64232741 RIFDAH SAFINATUN NAZA 93 70 54 56 C 

47 64232749 RAFI SUKMANA HADYANSYAH 100 90 58 70 B 

48 64232769 SISTI TIANIDAR 100 90 98 70 A 

49 64232782 NABILA AURORA NIDI 93 80 0 72 C 

50 64232787 ANTONIUS HASTA PRASETYO 100 79 82 82 A 

51 64234088 AFIF FATHUR RAHMAN 64 30 0 0 E 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

52 64234104 BUGIE HARI YULIANTIAS 71 20 0 0 E 

53 64237002 RIZAL ALWI 0 0 0 0 E 
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